
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021 

 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 
1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em sessão 
pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 012/2021, Processo nº 
2021.0000.602.7661. Abertura: 21 de setembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 
consumo, para Distribuição Gratuita (Camisetas e Agasalhos) e Kits esportivos, para 
atendimento de eventos a serem promovidos por meio da   Superintendência de Desporto 
Educacional, Arte e Educação da Secretaria de Estado da Educação pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 1.971.903,40. As Propostas 
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por 
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 
08.09.2021 até 08h59min do dia 21.09.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

 

Goiânia, 03 de setembro de 2021. 
Jussane Augusto Fontinele 

Pregoeira 

  

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.631

<#ABC#252821#3#298886>

Extrato Aditivo do Contrato 003/2020
Portaria:5100/2019
Processo Portaria: 2019.0000.606.9735
Processo Projeto: 2020.0000.601.9887
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação, 
Cultura e Esporte de Luziânia
CNPJ: 05.853.399/0001-77
Contratada: WS Brito Construtora EIRELI-ME CNPJ: 
28.685.624/0001-09
Valor do Contrato: R$ R$ 207.107,61(Duzentos e sete mil, cento e 
sete reais e sessenta e um centavos)
Obra: Reforma Geral no Colégio Estadual Helena Luzia Rodrigues 
de Queiroz
Vigência: 90 dias corridos
Fonte Recurso: 100 - TE
Data da Assinatura: 15/12/2020
<#ABC#252821#3#298886/>

Protocolo 252821
<#ABC#252932#3#299007>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP 
nº 012/2021, Processo nº 2021.0000.602.7661. Abertura: 21 de 
setembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de material de consumo, para Distribuição Gratuita (Camisetas 
e Agasalhos) e Kits esportivos, para atendimento de eventos a 
serem promovidos por meio da   Superintendência de Desporto 
Educacional, Arte e Educação da Secretaria de Estado da 
Educação pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e 
seus Anexos. Valor total estimado: R$ 1.971.903,40. As Propostas 
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital 
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 08.09.2021 até 
08h59min do dia 21.09.2021. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação. 
Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de setembro de 2021.
Jussane Augusto Fontinele

Pregoeira
<#ABC#252932#3#299007/>

Protocolo 252932

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#252818#3#298883>

PORTARIA Nº 0621, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, 
inciso III, do Decreto estadual n° 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e 
tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 202100011020629, 
notadamente do Parecer GEAP nº 1432/2021, da Gerência de 
Análise de Aposentadoria - GOIASPREV; e

Com fundamento no art. 100, § 12, inciso I, e §13, da 
Constituição estadual; Lei estadual nº 11.416, de 05 de fevereiro de 
1991; art. 42 da Lei complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010; 
arts. 66, 67 e 68 da Lei estadual nº 11.866, de 28 de dezembro de 
1992; Lei estadual nº 15.668, de 1º de junho de 2006; Lei estadual 
nº 17.091, de 2 de julho de 2010; e Lei estadual nº 17.597, de 26 de 
abril de 2012, resolve:

Art. 1º  Promover o 1º Ten QOA/Administrativo 01.114 
VILMAR DA COSTA RODRIGUES, titular do CPF nº 457.364.211-
00, dos quadros do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, 
ao posto de Capitão BM, em virtude de contar com mais de 30 
(trinta) anos de serviço.

Art. 2º  Determinar que os efeitos desta portaria fiquem 
condicionados à efetivação da Transferência para a Reserva 
Remunerada ensejada pela GOIASPREV.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Co-
mando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Goiás Previdência/
GOIASPREV para conhecimento e demais providências.

RODNEY ROCHA MIRANDA
<#ABC#252818#3#298883/>

Protocolo 252818
<#ABC#252823#3#298888>

PORTARIA Nº 0622, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso III, 
do Decreto n° 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e tendo em vista o 
que consta do Processo SEI nº 202100002038819, notadamente do 
Parecer GEAP nº 1186/2021, da Gerência de Análise de Aposenta-
doria - GOIASPREV; e

Com fundamento no inciso I do § 12 e § 13 do art. 100 
da Constituição estadual c/c art. 89 da Lei estadual n° 8.033, de 
2 de dezembro de 1975 e suas alterações; e com esteio no art. 
132 da Constituição federal de 1988 e inciso I do art. 3° da Lei 
Complementar estadual n° 058, de 4 de julho de 2006 c/c §§ 7°-A e 
7°-B do art. 89 da Lei Complementar estadual n° 77, de 22 de janeiro 
de 2010 (estes últimos vigentes em razão do disposto no art. 159 da 
Lei Complementar estadual nº 161, de 30 de dezembro de 2020 até 
a entrada em vigor do art. 82 da Lei estadual nº 20.946, de 30 de 
dezembro de 2020), resolve:

Art. 1º  Promover o Capitão QOAPM 24.361 JEFERSON DE 
DEUS SANTANA, titular do CPF nº 601.382.201-82, dos quadros da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, ao posto de Major PM, em virtude 
de contar mais de 30 (trinta) anos de tempo de serviço.

Art. 2º  Determinar que os efeitos desta portaria fiquem 
condicionados à efetivação da Transferência para a Reserva 
Remunerada ensejada pela GOIASPREV.

Art. 3º  Encaminhar esta Portaria ao Comando-Geral 
da Polícia Militar do Estado de Goiás, à Superintendência de 
Gestão Integrada/SSP e à Goiás Previdência/GOIASPREV para 
conhecimento e demais providências.

RODNEY ROCHA MIRANDA
<#ABC#252823#3#298888/>

Protocolo 252823
<#ABC#252824#3#298889>

PORTARIA Nº 0625, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso III, 
do Decreto n° 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e tendo em vista o 
que consta do Processo SEI nº 202100002041347, notadamente do 
Parecer GEAP nº 1558/2021, da Gerência de Análise de Aposenta-
doria - GOIASPREV; e

Com fundamento no inciso I do § 12 e § 13 do art. 100 
da Constituição estadual c/c art. 89 da Lei estadual n° 8.033, de 
2 de dezembro de 1975 e suas alterações; e com esteio no art. 
132 da Constituição federal de 1988 e inciso I do art. 3° da Lei 
Complementar estadual n° 058, de 4 de julho de 2006 c/c §§ 7°-A e 
7°-B do art. 89 da Lei Complementar estadual n° 77, de 22 de janeiro 
de 2010 (estes últimos vigentes em razão do disposto no art. 159 da 
Lei Complementar estadual nº 161, de 30 de dezembro de 2020 até 
a entrada em vigor do art. 82 da Lei estadual nº 20.946, de 30 de 
dezembro de 2020), resolve:

Art. 1º  Promover o Tenente-Coronel PM RG 27.774 MIGUEL 
SEBASTIÃO DE DEUS JÚNIOR, titular do CPF nº 448.873.371-91, 
dos quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, ao posto de 
Coronel PM, em virtude de contar mais de 30 (trinta) anos de tempo 
de serviço.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ca0b396a



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático 
ex.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466

HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466

SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588

SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km F 
:3213-4848 whatsapp: 99 
15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático F 
:3213-4848 whatsapp: 99 
15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2802Goiás, Tocantins e DF, 8 de Setembro de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090800154

154

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto Registro de Preços para Aquisição de 24 (vinte e
quatro) unidades de Grades Aradoras - LOTE ÚNICO: Empresa Vencedora - ASUS Indústria
de Máquinas Agrícolas Ltda - ME - VALOR GLOBAL DO LOTE ÚNICO: R$768.000,00.

Vitória-ES, 3 de setembro de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - SEAG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TANQUE DE EXPANSÃO PARA
REFRIGERAÇÃO DE LEITE CRU DE 1000L de acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto
do processo nº 2021-Z35KB. Será através do site www.gov.br/compras. Informações
através dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670. Início do acolhimento das
propostas dia 08/09/2021 às 10h. Inicio da sessão de disputa dia 20/09/2021 às 14h.

Vitória-ES, 3 de setembro de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - SEAG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TANQUE DE EXPANSÃO PARA
REFRIGERAÇÃO DE LEITE CRU DE 600L de acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto
do processo nº2021-Z35KB. Será através do site www.gov.br/compras. Informações através
dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670. Início do acolhimento das propostas
dia 08/09/2021 às 10h. Inicio da sessão de disputa dia 20/09/2021 às 10h.

Vitória-ES, 3 de setembro de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - SEAG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TANQUE DE EXPANSÃO PARA
REFRIGERAÇÃO DE LEITE CRU DE 2000L de acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto
do processo nº 2021-6KHZB. Será através do site www.gov.br/compras. Informações
através dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670. Início do acolhimento das
propostas dia 08/09/2021 às 10h. Inicio da sessão de disputa dia 20/09/2021 às 15h.

Vitória-ES, 3 de setembro de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - SEAG

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL

E PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - EMATER

Processo: 201812404000652
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de agenciamento/hospedagem com
alimentação para atendimento das necessidades da EMATER.
Contratada: CNPJ: 20.376.444/0001-33 - Athenas Turismo Eireli ME
Valor: R$14.003,33 (Quatorze mli, três reais e trinta e três centavos).
Recurso: oriundo do Convênio nº 839679/2016
Vigência: de 07 (sete) meses, com início em 02/09/2021 e término previsto para o dia
01/04/2022. Pedro Leonardo de Paula Rezende - Presidente da EMATER.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico SRP nº 012/2021, Processo nº 2021.0000.602.7661. Abertura: 21 de
setembro de 2021, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, para Distribuição
Gratuita (Camisetas e Agasalhos) e Kits esportivos, para atendimento de eventos a
serem promovidos por meio da Superintendência de Desporto Educacional, Arte e
Educação da Secretaria de Estado da Educação pelo período de 12 (doze) meses,
conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 1.971.903,40. As Propostas
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 08.09.2021 até 08h59min do dia 21.09.2021. Os interessados poderão
retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.
Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-
9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira/SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 162/2021 - SRP

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.
P.E. N.° 162/2021. Proc: 202100010035174 - Objeto: Registro de Preço para eventuais
aquisições, por meio de contratação futura, de termômetros e termohigrômetros, a serem
utilizados no Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN, e
demais órgãos interessados, conforme condições e demais especificações contidas neste
edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 23.013,85.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 16:00 h do dia 08/09/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão
pública: A partir das 09:00 h do dia 22/09/2021 (Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 6 de setembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. Nº 163/2021. Proc: 202100010034608 - Objeto: Registro de preços para eventuais
aquisições de insumos laboratoriais a serem utilizados nas Seções de Microbiologia,
Meningites bacterianas, Multirresistência em bactérias do LACEN-GO e demais órgãos
interessados. Tipo: menor preço por item. Valor estimado: R$ 32.931,00 Data de início da
apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das 09:00 h do dia
08/09/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h
do dia 21/09/2021 (Horário de Brasília).

P.E. Nº 164/2021. Proc: 202100010031793 - Objeto: Registro de preços para eventuais
aquisições de insumos laboratoriais a serem utilizados nas Seções de Medicamentos,
Produção de meios de culturas e reagentes, Microscopia de Alimentos e Entomologia do
LACEN/SES-GO e demais órgãos interessados. Tipo: menor preço por item. Valor estimado:
R$ 67.981,68 Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 09:00 h do dia 08/09/2021 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 22/09/2021 (Horário de
Brasília).

Goiânia/GO, 6 de setembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 119/2021. Proc:201800010022003 - Objeto: Contratação de empresa especializada
para realização de serviço de inquérito populacional na área de vigilância de fatores de
risco e proteção para doenças crônicas não transmissíveis, por meio telefônico, sem
dedicação exclusiva de mão-de-obra, tendo como público alvo a população residente no
Estado de Goiás. Tipo: menor preço por item. Valor estimado: R$ 689.000,00

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 08:30 h do dia 08/09/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão
pública: A partir das 09:00 h do dia 23/09/2021 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 6 de setembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 202100002028266. Órgão Gerenciador: SEGEN/DIGES. Vigência da At a :
14/12/2020 a 13/12/2021. Órgão Aderente: SSP/PMGO. Objeto: Coletes Balísticos. Recurso:
100/Tesouro e 280/União. Valor Total: R$ 307.300,00 (trezentos e sete mil e trezentos
reais). Fornecedor: Inbraterrestre Indústria e Comércio de Materiais de Segurança Ltda -
CNPJ nº 12.887.936/0001-65. Data: 06/09/2021. Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário
da Segurança Pública.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2021

Em cumprimento ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993,
RATIFICO, em todos os seus termos, a Dispensa de Licitação n° 09/2021, pela qual a
Comissão Permanente de Licitação declarou, com base no Art. 24, inciso XXI, da Lei Federal
n. 8.666/93, DISPENSÁVEL a licitação para a aquisição de silagem para alimentação de
animais do laboratório BIOTEC do Câmpus Oeste - Sede: São Luís de Montes Belos, em
favor da empresa MARIA A FERREIRA LTDA, CNPJ nº 36.423.261/0001-61, pelo valor total
de R$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, novecentos e cinquenta reais). Dotação
Orçamentária 2021.31.62.12.364.1038.2133.03, Natureza de Despesa 3.3.90.30.23, Fonte
de Recurso 292, Modalidade: 90.

Em 4 de setembro de 2021.
ANTÔNIO CRUVINEL BORGES NETO

Reitor da Universidade Estadual de Goiás

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021

A comissão de licitação da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-
SEEL com sede a Rua Fued José Sebba, n° 1.770, Jardim Goiás, Goiânia, torna público
o Pregão Eletrônico de n° 018/2021, a ser realizado no dia 21 de setembro de 2021,
às 9h, através do site www.comprasnet.go.gov.br, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de agenciamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais, destinadas a atletas de alto rendimento e servidores da SEEL,
conforme legislação e especificações, quantitativos e condições constantes no Edital e
seus Anexos, amparada pela Lei Federal no 10.520/2002, Lei Federal no 8.666/1993 e
suas alterações, Lei Federal no 9.615/1998, Lei Estadual no 17.928/2012, Decreto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

